
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Số: 2888 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Thừa Thiên Huế, ngày  09 tháng 11 năm 2021 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Đề án Chính sách hỗ trợ bảo vệ và phát 
huy giá trị nhà vườn Huế đặc trưng và Đề án chính sách hỗ trợ bảo tồn và phát 

huy giá trị nhà rường cổ Bao Vinh giai đoạn 2021 - 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/2015/NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 2015 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua Đề án “Chính sách hỗ trợ bảo vệ và 
phát huy giá trị nhà vườn Huế đặc trưng”; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/2015/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2015 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh về việc bổ sung danh mục nhà vườn thuộc Làng cổ 
Phước Tích, xã Phong Hòa, huyện Phong Điền vào đối tượng được hưởng chính 
sách hỗ trợ bảo vệ và phát huy giá trị nhà vườn Huế đặc trưng; 

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế quy định việc thành lập, kiện toàn, thay 
đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc 
thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 65/2021/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2021 của 
Ủy ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy chế làm việc của Ủy ban 
Nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Quyết định số 1595 /QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc phân công công tác của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch 
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ Quyết định số 1945/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2016 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện Đề án Chính sách hỗ 
trợ bảo vệ và phát huy giá trị nhà vườn Huế đặc trưng; 



2 
 

 

Căn cứ Quyết định số 2504/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2020 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về phê duyệt đề cương Đề án chính sách hỗ trợ bảo tồn và 
phát huy giá trị nhà rường cổ Bao Vinh, xã Hương Vinh, thị xã Hương Trà; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 
3803/SKHĐT-TTr ngày 25 tháng 10 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện các Đề án Chính sách hỗ trợ bảo 
vệ và phát huy giá trị nhà vườn Huế đặc trưng và Đề án chính sách hỗ trợ bảo 
tồn và phát huy giá trị nhà rường cổ Bao Vinh giai đoạn 2021 - 2025, gồm các 
Ông (Bà) có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Phan Quý Phương, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân 
tỉnh Thừa Thiên Huế. 

2. Các phó Trưởng ban:  

- Ông Phan Quốc Sơn, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Phó 
Trưởng ban Thường trực. 

- Ông Nguyễn Văn Phúc, Phó Giám đốc Sở Du lịch; 
- Ông Phan Thanh Hải, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 
- Ông Hoàng Văn Thái, Phó Chủ tịch UBND huyện Phong Điền; 
- Ông Trần Song, Phó Chủ tịch UBND thành phố Huế; 
3. Các Ủy viên:  
- Ông Trần Bá Mẫn, Phó Giám đốc Sở Tài chính     

- Ông Hồ Đắc Trường, Phó Giám đốc Tài nguyên và Môi trường; 
- Ông Lê Toàn Thắng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 
- Ông Nguyễn Long An, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 
- Ông Nguyễn Ích Huấn, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Huế. 
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo 

1. Ban chỉ đạo có chức năng giúp Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh nghiên cứu, chỉ đạo, đôn đốc quá trình triển khai, thực hiện các Đề 
án theo đúng quy định của pháp luật. 

2. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo xây dựng kế 
hoạch hàng năm về mục tiêu, nhiệm vụ, các giải pháp và nhu cầu kinh phí thực 
hiện các Đề án theo đúng quy định của pháp luật. 



3 
 

 

3. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, giám sát, đánh giá và các nội dung liên quan 
đến việc tổ chức thực hiện các Đề án. 

Điều 3. Tổ chức, hoạt động, chế độ làm việc và kinh phí hoạt động của 
Ban chỉ đạo 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo. 
2. Các thành viên của Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Trưởng ban và các Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công 
tác để điều hành các hoạt động của Ban chỉ đạo. 

3. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện theo đúng quy định của 
pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 1945/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2016 của UBND tỉnh. Quyết định này 
hết hiệu lực sau khi Ban Chỉ đạo hoàn thành nhiệm vụ tại Điều 2. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Du lịch, Văn hóa và Thể thao, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi 
trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện 
Phong Điền, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Huế, Thủ trưởng các Sở, ban, 
ngành, đoàn thể có liên quan và Ông (Bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- CT và PCT UBND tỉnh;  
- VP: CVP và các PCVP UBND tỉnh; 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;      
- Lưu VT, XD, TC, VH, ĐC. 

CHỦ TỊCH 

Nguyễn Văn Phương 

 


